DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL No. 01/2023 SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS DO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) - COMUNICAÇÃO SOCIAL

O Programa de Educação Tutorial – Comunicação Social (PETCom) da Universidade Federal
de Santa Maria (UFSM), torna público o resultado preliminar do processo seletivo de
Estudantes Bolsistas, Não Bolsistas e suplentes classificados por curso, conforme disposto no
edital 01/2023.

Curso Comunicação Social – Publicidade e Propaganda
Candidato aprovado como NÃO BOLSISTA
José Tariell Ramos Matos

Curso Comunicação Social – Jornalismo
Candidata aprovada como BOLSISTA
Andrya Lima Nielsen

Curso Comunicação Social – Jornalismo
Candidata aprovado como NÃO BOLSISTA
Milena Muraro Gubiani

Suplentes Curso Comunicação Social – Jornalismo
Kethelyn Rodrigues Radunz
Daniele Gabriel

Santa Maria, 25 de agosto de 2023.

Profª. Jaqueline Quincozes da Silva Kegler - Tutora